† FRANKLIN'S Letters and Papers, p. 366.

‡ Essays and Observations, Physical and Literary, vol. ii.

tum corpus stimulat, intendit impetum et velocitatem sanguinis, molem expandit fluidorum, ficque perspirabilis quantitatem humoris ad postrema auget.

ALBINUS, HALLER atque HUNTER transpirationem tum insensibilem tum sensibilem ex aquea sanguinis parte per cutis poros exudare autumabant; sed opinionem hanc, nullâ analogiâ superstructam, periculisque in mortuis factis confirmatam, rejiciunt FORDYCE et CRUIKSHANKS, qui humorem perspirabilem ab arteriis extremis secerni, inque corporis superficiem per organa huic rei inservientia et cum arteriarum extremitatibus connexa perduci, existimant. Adest in hoc processu non solum separatio, sed etiam nova combinatio, in qua caloris absorptionem fieri refrigerationemque induci probabile est. Hinc quò calidior est aër, eò copiosior transpiratio, et varia humoris perspirabilis quantitas à SANCTORIO in Italia, DE GORTERO in Batavia, BRYAN RO-

BINSON in Hibernia, et KEILIO in Britannia observata*.

Ut nimiae perspirabilis humoris evaporationi, quae magnam induceret debilitatem, praeverteretur, Natura regionum calidarum incolis unctiusculum tenacemque sudorem indidit, qui cutem frigidam madidamque constanter fervando, æquum perspirationem inter et evaporationem libramen teneret. Hinc Veterum inunctiones apud Orientales adhuc in usu. Europæorum autem sudor, ex pura ferè lympa constans, in vapores facile solvitur: major igitur quantitas secernatur necesse est, quod debilitationem asserendo perquam injuriosum esse potest. Prætereà subita

ta

* Materiæ perspirabilis quantitatem æstimare tentarunt multi, sed cum oxygenii, quod per pulmones inspiratione absorbetur, nulla habita ratio fuit, eorum experimenta nullam sibi vindicant fidem. CRUIKSHANKS tamen cum huic rei animum adtenderet, ejus pericula accuratiora videntur, qui intra diem se plus quam libras septem transpiratione perdidisse, cum nulla exercitatione uteretur, in temperie 71°.

ta sudoris evaporatio easdem ferè in corpore mutationes, quas aëris vicissitudo producit. Cùm ex vaforum cutaneorum inflammatione perspirabilis humor nimis redditur glutinosus, lepram induci posse opinatur cel. DARWIN*. Ægrum leprâ laborantem se vidisse asserit vir clarissimus GREGORY, qui, veniente æstate, sanatus est cùm liberâ perspiratione fruere-
tur †.

Perspirabilem humorem in regionibus calidis acriorem esse, id est, materiâ salinâ magis abundantem contendit HILLARY; MOSELEY verò hunc aceti spiritui affiniorem esse, omnesque in habilibus non biliosis secretiones acidâ acritudine imbutas esse, testatur ‡.